СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года № 56-СД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на III квартал

2022 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил:

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года (приложение).

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа

Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу:http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в бюллетене

«Московский муниципальный вестник».

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В.

Глава муниципального округа

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов

http://ochakovo-matv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Очаково-Матвеевское

от 15 июня 2022 №56-СД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Планируемая дата

проведения

Место проведения

мероприятия

Планируем

ое кол-во

участников

Организация,

ответственный за

проведение, телефон

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия

1.  Торжественное вручение дипломов 01.07.2022

АНО ПО Колледж

КЭСИ Нежинская

9/1

225

ОВВД КЭСИ

Кузнецова Н.Ю.

8495 369 36 33

2.

Праздничное мероприятие,

приуроченное ко Дню семьи, любви и

верности

05.07.2022

16.00

Сквер Марии

Поливановой
60

ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Дунина Е.А.499-233-13-56

3.  "Семь  ̶  Я" - библиотечный десант 06.07.2022 Парк Анны Герман 45

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

4.  Интенсив "Бусинка"
06.07.2022 -

08.07.2022

Москва, ул Озерная

11
20

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

5.

"История возникновения праздника:

святые Петр и Февронья Муромские" -

беседа

13.07.2022
Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
15

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

6.
"Уникальные обитатели земли" -

занимательный урок
13.07.2022

Детская библиотека

№219

ул. Озёрная, д. 13

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Детская библиотека

№219

Соболева Ирина

Викторовна

 8 (495) 430-65-67

7.

"А у вас в районе есть такая река? А у

вас есть такой овраг?" - экологический

экскурс

16.07.2022
Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

8.  Пленер "Игра света"
18.07.2022.-

20.07.2022

Москва. ул. Озерная

д. 17
20

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

9.  Лекторий Литературное Переделкино
20.07.2022-

22.07.2022

Москва, ул. Озёрная,

д. 4/9 точка старта.
45

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

10.  "Ход конем" - шахматный турнир 20.07.2022

Библиотека № 220

ул. Наташи

Ковшовой д.7/1

20

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека № 220

Некрасов Иван Андреевич.

8 (495) 430-63-25

11.
"Спасибо Вам за то, что вы со мной!" -

музыкальная гостиная
10.08.2022

Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

12.  Интенсив Разноцветное лето
16.08.2022-

18.08.2022

Москва, ул. Озёрная,

д. 4/9
40

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

13.  "Лето, прощай" - выставка поделок 20.08.2022
Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

14.
Интенсив по рукоделию "Лоскуток"

22.08.2022-

24.08.2022

Москва, ул. Наташи

Ковшовой дом 5/2
15

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

15.  Интенсив "Народный танец"
24.08.2022-

26.08.2022

Москва, ул. Наташи

Ковшовой дом 5/2
15

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

16.  "Дружи со спортом" - игра-конкурс 24.08.2022 Парк Анны Германа 45
ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

17.  Игровая программа «Давай поиграем!»
24.08.2022

16.00
Ул. Нежинская, 13 50

ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Дунина Е.А.499-233-13-56

18.

Праздничное мероприятие

«Поиграем», приуроченное ко Дню

флага

25.08.2022

16.00

Север Марии

Поливановой
50

ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Дунина Е.А.499-233-13-56

19.  День открытых дверей 27.08.2022

Структурные

подразделения ГБУК

г. Москвы "ТКС

"Планета"

90

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

20.
"Портрет одной книги" - литературно-

познавательный час
29.08.2022

Библиотека № 220

ул. Наташи

Ковшовой д.7/1

20

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека № 220

Некрасов Иван Андреевич.

8 (495) 430-63-25

21.
"Боги и герои Древней Греции" -

заочное путешествие
Август

Детская библиотека

№219

ул. Озёрная, д. 13

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Детская библиотека

№219

Соболева Ирина

Викторовна

 8 (495) 430-65-67

22.
"В стране фараонов и пирамид" -

заочное путешествие
Август

Детская библиотека

№219

ул. Озёрная, д. 13

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Детская библиотека

№219

Соболева Ирина

Викторовна

 8 (495) 430-65-67

23.

День открытых дверей, аттракционы,

мастер  классы, игровая программа

31.08.2022

16.00

Ул. Наташи

Ковшовой, 29

80 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Дунина Е.А.499-233-13-56

24.

Фестиваль детского творчества

«добрые руки», приуроченный ко Дню

солидарности в борьбе с терроризмом

01.09.-21.09.2022

10.00-20.00

Ул. Матвеевская,

34/1

50 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Дунина Е.А.499-233-13-56

25.
Всероссийский праздник «День

знаний» Торжественная встреча

01.09.2022. ГБОУ Школа №814 1 классы ГБОУ Школа №814

Педагоги-организаторы,

первоклассников. классные руководители

первых классов

26.
Торжественная линейка Посвящённая

«Дню знаний
01.09.2022

ГКОУ «Специальная

(коррекционная)

Школа № 571»

ул. Большая

Очаковская, дом 25

200

ГКОУ «Специальная

(коррекционная) Школа

№ 571»

Екатерина Петрова,

8(495)430-63-35

27.
Торжественная линейка Посвящённая

«Дню знаний
01.09.2022 сквер Анны Герман 130

ОВВД КЭСИ Кузнецова

Н.Ю. 8495 369 36 33

28.  День знаний «Здравствуй, школа!» 01.09.2022

 Г. Москва, улица

Марии Поливановой

дом 3 (ГБУДО г.

Москвы «ДМШ

имени М.Л.

Таривердиева»)

80

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

имени М.Л. Таривердиева»,

Феонина А.В., Игнатенко

Ю.Е. (495)437-10-44

29.

День знаний

Проведение торжественной линейки

Уроки мира
01.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный двор

Классные комнаты

300

ГБОУ Школа № 97

Учителя, классные

руководители.

30.

Мероприятия, посвященные Дню

города  03.09.2022
ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1
300

ГБОУ Школа № 97

Учителя, классные

руководители

31.  День города «Тебе, любимая Москва!» 03.09.2022

Г. Москва, улица

Марии Поливановой

дом 3 (ГБУДО г.

Москвы «ДМШ

имени М.Л.

Таривердиева»)

80

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

имени М.Л. Таривердиева»,

Феонина А.В., Игнатенко

Ю.Е. (495)437-10-44

32.

Акция «Мир против террора»

03.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Актовый зал

300

ГБОУ Школа № 97

Учителя, классные

руководители

33.

День солидарности в борьбе с

терроризмом. Памятные мероприятия,

посвященные трагедии в Беслане.

Классные часы

03.09.2022. ГБОУ Школа № 814 5-11

классы

ГБОУ Школа № 814

Классные руководители

34.  Участие в Международном военно- 03.04. - Красная площадь 10-11 ГБОУ Школа № 814

музыкальном фестивале «Спасская

башня»

09.04.2022. классы Холова М.В.

35.

"Вот эта улица, вот этот дом..." -

виртуальная литературно-

художественная экскурсия

03.09.2022

Библиотека № 220

ул. Наташи

Ковшовой д.7/1

20

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека № 220

Некрасов Иван Андреевич.

8 (495) 430-63-25

36.  Цикл мероприятий к Дню города
05.09.2022-

11.09.2022

Структурные

подразделения ГБУК

г. Москвы "ТКС

"Планета"

90

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

37.

День воинской славы России.

Бородинское сражение. Классные часы

06.09-08.09.2022. ГБОУ Школа № 814 2-5 классы ГБОУ Школа № 814

Классные руководители,

педагоги-организаторы

38.

«Пишите грамотно, друзья»,

Интерактивные перемены,

посвященные Международному дню

грамотности

07.09.2022. ГБОУ Школа № 814 2-6 классы ГБОУ Школа № 814

Классные руководители,

учителя русского языка

39.
"Праздники и гуляния старой Москвы"

- познавательный час
сентябрь

Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
35

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

40.
Неделя безопасности дорожного

движения «Безопасный маршрут»
сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Классные комнаты

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

41.
Международный день грамотности –

викторина
07.09.-10.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Классные комнаты

2-5 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

42.

День воинской славы России.

Бородинское сражение русской армии

под командованием М. И. Кутузова с

французской армией (1812 год)- урок в

музее

08.09-16.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный музей

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

43.  Начало блокады Ленинграда 08.09-10.09.2022
ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1
1-6 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

44.  Ушаков - личности России 10.09-13.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный музей

1-11 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

45.

Всероссийский урок безопасности в

рамках Месячника гражданской

защиты
15.09-17.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Классные комнаты

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

46.
"Беслан. Трагедия, которая не должна

повториться" - час памяти
сентябрь

Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

47.

"Недаром помнит вся Россия" -

историко-патриотический экскурс в

прошлое

сентябрь
Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

48.  "По волнам знаний" - урок-игра сентябрь

Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13

(около библиотеки)

45

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

49.  "Осенние превращения" - час познаний сентябрь
Библиотека №218

ул. Нежинская, д. 13
20

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Библиотека №218

Капсулина Лидия Петровна

8 (495) 442-56-07

50.  Космические дали. Циолковский 15.09-20.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

музей

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

51.

День дополнительного образования.

Образовательно-воспитательные

мероприятия в День выборов

16.09.2022. ГБОУ Школа № 814 1-9 классы ГБОУ Школа № 814

Педагоги-организаторы,

классные руководители

52.

Международный день мира –

конкурс рисунков

18.09-24.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1
1-5 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

 руководители

53.  Дмитрий Донской -урок в музее 18.09-24.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный музей

4-7 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

54.
Акция к 210-летию Отечественной

войны 1812 года. Бородино
19.09.2022

ул. Матвеевская,

д.18, к.1
50

ГБУК г. Москвы "ТКС

"Планета"

(495) 437-53-86

55.
«Голубь мира». Всероссийская акция

ГАУК «Поклонная гора»

20.09.2022. Поклонная гора 10-11

классы

ГБОУ Школа № 814

Холова М.В.

56.  День без автомобиля 22.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный двор

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

57.  Юбилей школы в честь 60-летия 23.09.2022

Г. Москва,

концертный зал ДК

«Зодчие»

250

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

имени М.Л. Таривердиева»,

Феонина А.В., Игнатенко

Ю.Е. (495)437-10-44

58.

Неделя безопасности дорожного

движения. Классные часы. Беседы о

безопасном поведении

26.-30.09.2022. ГБОУ Школа № 814 1-11

классы

ГБОУ Школа № 814

Классные руководители,

учителя ОБЖ

59.
"Ликует буйный Рим" - заочное

путешествие
сентябрь

Детская библиотека

№219

ул. Озёрная, д. 13

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЗАО" Детская библиотека

№219

Соболева Ирина

Викторовна

 8 (495) 430-65-67

60.  Всемирный день туризма-викторина 27.09-29.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Актовый зал

5-7 класс

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

61.
Конкурс поделок из природного

материала: «Осенний хоровод»
сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

рекреация

300

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

62.  По морям по волнам- викторина 28.09-30.09.2022

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Актовый зал

5-6 классы

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

63.  Леса России- конкурс чтецов сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Актовый зал

100

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя, классные

руководители

64.  Посвящение в студенты 30.09.2022

АНО ПО Колледж

КЭСИ

Нежинская 9/1

120

АНО ПО Колледж КЭСИ

ОВВД КЭСИ

Кузнецова Н.Ю.

8495 369 36 33

                                                          Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия

65 Спортивные соревнования «Вместе

сила», посвященные Дню семьи, любви

и верности»

07.07.2022

11.00

Матвеевская, 36, к. 2

(спортивно-

дворовая площадка)

20 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

66 Турнир по шахматам, посвященный

Международному Дню шахмат

20.07.2022 ПМЦ «Диалог»

Матвеевская, 34/1

20 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

67 Спортивная олимпиада «Физкульт-

Ура!», приуроченная ко Всемирному

Дню физкультурника, среди жителей

района Очаково-Матвеевское

11.08.2022

16.00

Матвеевская, 20, к. 2

(межшкольный

стадион)

80 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

68 Соревнования по мини-футболу,

приуроченные ко Дню

Государственного Флага РФ

30.08.2022

12.00

Ул. Нежинская, 13

(спортивно-

дворовая площадка)

60 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

69 Спортивный праздник «Быстрее!

Выше! Сильнее!», приуроченный ко

Дню знаний

01.09.2022 ПМЦ «Диалог»

Матвеевская, 34/1

150 ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

70 «Веселые старты»- спортивные 03.09.2022 ГБОУ Школа № 814 1-9 классы ГБОУ Школа № 814

эстафеты, посвященные Дню города Учителя физкультуры,

спорткомитет школы

71

Кросс «Золотая осень» сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный стадион

200

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Учителя физкультуры

72

Шахматный турнир сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Классные комнаты

30
ГБОУ Школа № 97

Учителя физкультуры

73

День Туриста спортивная эстафета сентябрь

ГБОУ Школа № 97

Очаковское ш. 9/1

Школьный двор

50
ГБОУ Школа № 97

Учителя физкультуры

74
Спортивно-Массовое мероприятие

«Спортивная столица», приуроченная

ко Дню города

10.09.2022

12.00

Ул. Матвеевская, вл

2
500

ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

75 Соревнования по спринтерскому бегу

«Самый быстрый», среди детей и

подростков района Очаково-

Матвеевское, посвященные Дню города

15.09.2022

16.00

Ул. Матвеевская

20/2
80

ГБУ МЦ «Галактика» ПМЦ

«Диалог»

Денискин В.В.

499-233-13-56

76 Сдача норм ГТО. Сдача нормативов сентябрь ГБОУ Школа № 814 1-11 классы ГБОУ Школа № 814

Кравцов А.А.